






Neni 18 
Asambleja e Pergjithshme 

1. Cdo ortake ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet dhe vendimet e asamblese se Pergjithshme, dhe 
disponon nje nurner votash te barabarte me kuotat e kapitalit qe ai zoteron. 

2. Ortaku mund te perfaqesohet ne Asarnblene e Pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga bashkeshorti 
ose nje person tjeter I zgjedhur prej tij, me kusht qe keta te jene autorizuar me prokure (perjashtohet 
perfaqesimi I nje ortaku nga nje ortak tjeter apo administrator i shoqerise]. 

3. Administratoret e shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues te ortakeve ne Asamblene e 
Pergjithshme. 

4. Autorizimi mund te jete vetern per nje mbledhje te Asarnblese se Pergjithshme, e cila perfshin edhe 
mbledhjet vijuese ne te njejtin rend <lite. 

5. Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret, ekspertet kontabel te autorizuar, po qe se ka te 
tille, nga likujduesit apo ortaket , te cilet perfaqesojne te pakten 5 % te totalit te votive ne Asamblene e 
pergjithshme te shoqerise. Keta ortake mund ti drejtojne administratoreve nje kerkese me shkrim, 

Neni 17 
1. Ortaket mbulojne personalisht humbjet e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te 

nenshkruara. 
2. Kontributet e ortakeve perbejne kapitalin e regjistruar te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, 

Neni 16 
Kalimi i kuotave te kapitalit 

1. Kuotat e kapitalit te shoqerise jane te kalueshme nderrnjet ortakeve dhe te kalueshme ne rruge 
trashegimie. Trashegimtari paraardhesi ose pasardhesi, beken ortake, nepermjet kalimit te 
kuotave te kapitalit. 

2. Kuotat e kapitalit te shoqerise mund tu kalohen personave te trete qe nuk bejne pjese ne shoqeri, 
me vendime te marre me shurnicen e ortakeve qe perfaqesojne te pakten '12 e pjeseve te kapitalit. 

3. Ne rast kur njeri apo disa nga ortaket deshirojne te kalojne pjeserisht apo plotesisht, kuotat qe ata 
zoterojne ne kapitalin e shoqerise tek te tretet, me pare duhet qe oferta per shitje tu behet ortakeve 
te tjere te shoqerise. Kur ortaket qe gezojne te drejten e parablerjes kane dyshime rreth cmimit te 
kuotave te ortakut qe kerkon ti kaloj ato, mund ti drejtohet gjykates qe te caktoj nje ekspert 
vleresues. Ortaku qe kerkon kalimin e kuotave te te tretet duhet te lajmerohet ne nje afat sa me te 
shpejte, nese brenda 4 javeve ortakut nuk I jepet nje pergjigje atehere prezumohet se ortaket e 
tjere kane ren dakort qe kuotat e tij mund ti kalojne te treteve. 

4. Kalimi I kuotave dote behet me kontrate. 
5. Kuotat mund te pjesetohen per shkak te kalimit te tyre. 

Vlera e kapitalit themeltar te shoqerise eshte shlyer plotesisht me kontributin e ortakeve sipas raportit 
te paraqitur me siper. 

Neni15 
Kontributet 

Kapitali i shoqerise do te jete 100.000 (njeqind mije), zoterohet nga ortaket e e shoqerise: 
• Ermir Kurti, , zoteron 1 Kuote ose 54 % te aksioneve me vlere 54.000Leke(pesedhjete e kater 

mije leke). 
• Arjan Elezi, , zoteron 1 Kuote ose 23 % te aksioneve me vlere 23.000Leke(njezet e tre mije 

leke). 
• Erald Kurti, , zoteron 1 Kuote ose 23 % te aksioneve me vlere 23.000Leke(njezet e tre mije 

leke). 

3. Ne rast zmadhimi te kapitalit neperrnjet shtimit te kuotave te reja, ortaket kane te drejten e 
perparesise ne nenshkrim, proporcionalisht me shumen e kuotave te tyre, e drejte nga e cila ata mund 
te heqin dare. 

4. Kapitali i shoqerise, mund te zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshrne. 
5. Zvcgelirni i kapitalit i preke te gjithe ortaket ne te' njejten mase ndaj kuotave te kapitalit qe ata 

perfaqesojne. Kapitali nuk mund te zvogelohet nen kufirin minimal qe lejon ligji " Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare". 

KREUV 
ORGANET E SHOQERISE, KUORUMI DHE ZGJEDHJA E TYRE 



perfshire posten elektronike, per te thirrur Asarnblene e Pergjithshrne dhe/ose perfshirjen e ceshtjeve te 
posacme ne rendin e dites. Kerkesa duhet te perrnbaje arsyet, objektivat dhe ceshtjet, per te cilat 
asambleja duhet te rnarre nje vendim. Nese kerkesa refuzohet, keta ortake kane te drejte ta therrasin 
Asamblene e Pergjithshrne dhe te caktojne ceshtjen e rendit te dites. Njoftimi do te behet me shkrese ose 
neperrnjet pastes elektonike. 

6. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te perrnbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe 
rendin e ditese t'u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per 
mbledhjen e asarnblese. 

7. Nese ne kundershtirn me piken 5 te ketij neni, asambleja e pergjithshme nuk thirret, ose ceshtja e 
kerkuar prej tyre nuk futet ne rendin e <lites, secili prej ortakeve, qe ka bere kerkesen, ka te drejte te 
procedoje sipas ligjit ne fuqi " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

8. Lajmerimi per mbledhjen e Asarnblese se Pergjithshme rregullisht behet nga adrninistratoret. 
9. Asambleja e pergjithshrne merr vendime per ceshtjet e meposhtrne dhe eshte pergjegjese per to: 

a) Percaktimi I politikave tregtare te shoqerise; ndryshimet e statutit; 
b) Emerimin dhe shkarkimin e aministratoreve te shoqerise; 
c) Emerimin e shkarkimin e likujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) Percaktimin e shperblimeve per adrninistratoret, likujduesit dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
e) Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise 
f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise (pas marrjes ne 

shqyrtim te dokumentacionit perkates]. 
g) Zmadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit (pas manjes ne shqyrtim te dokumentacionit perkates); 
h) Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
i) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate e ne procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve; 
j) Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
k) Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asarnblese; 
I) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji; 

10. Te gjitha vendimet te marra nga Asambleja e Pergjithshrne rregjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te 
dhena te cilat nuk mund te ndryshohen apo te fshihen. 

11. Duhen rrugjistuar ne vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per: 
a) Miratimin e Pasqyrave Financiare Vjetore dhe te Raporteve te ecurise se veprimtarise; 
b) Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
c) Investime; 
d) Vendime per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

12. Vendimet e parregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane automatikisht te pavlefshme. 
13. Sipas rendesise se vendimeve, mbledhja e asamblese se pergjithshme mund te jete e zakonshme ose e 

jashtezakonshme. 
14. Asambleja e pergjithshrne vendos me shurnice te zakonshrne per ceshtje te tilla si emerimi ose shkarkimi I 

adrninistratoreve, eksperteve kontabel te autorizuar dhe likujduesve, miratimi I raporteve te administrimit 
dhe te kontrollit, miratimi I pasqyrave financiare vjetore. Asambleja mund te marre vendime te vlefshme 
vetern nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 30% te kuotave dhe 
vendimet merren me me shume se gjysma e votive te ortakeve pjesernarres. 

15. Asambleja e pergjithshrne vendos me shumice te kualifikuar per ceshtje te tilla si ndryshimet e statutit, 
zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, kalimi tek te tretet, zgjatja e kohes se veprirntarise se 
shoqerise apo likujdimi I saj, shnderrimi I shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri te formave te 
tjera, ndarja e fitimeve si dhe cdo ceshtje tjeter qe parashikohet ne ligj. Marrja e vendimevete vlefshme 
behet vetem nese ortaket qe zoterojn me shume se 50% e kuotave jane te pranishme, votojne me shkrese 
apo mjete elektronike. Ne kete rast vendimet merren me% e votive te ortakeve pjesmarres. 

16. Ne se asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te permendur 
ne kete pike , te ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30dote, me te njejtin rend <lite. 

Neni 19 
Administrimi 

1. Shoqeria administrohet nga nje ose me shurne administrator te cilet jane persona fizike te zgjedhur 
brenda bashkesise se ortakeve apo dhe jashte saj. 

2. Asambleja e pergjithshrne erneron nje ose me shurne persona fizike si administratore te shoqerise. 
3. Afati i emetimit eshte 5 vjet, me te drejte riperteritje, me perjashtim te rastit te doreheqjes ose te 

shkarkimit te parakohshern para mbarimit te afatit. Shkarkimi i administratoreve nga organi 
competent mund te behet ne cdo kohe. 

4. Emerimi I adrninistratoreve prodhon efekt pas regjistrimit ne Qendren kornbetare te Regjistrimit. 



KREU VII 
MARREDHENIET FINANCIARE 

KREUVI 
VOTA 

Neni23 
E drejta e votes 

Cdo kuote jep te drejten e nje vote. Cdo ortak votat qe ka mund ti japi vetern ne uniformitet. 
Neni24 

E drejta per te kaluar resolute 
Asambleja e pergjithshme munt te miratoje resolute pa plotesuar kriteret e njoftimit ne kete statut 
apo ne ligj, Qe te miratoket nje rezolute ne mbledhjen e asarnblese se pergjithshme duhet te jene te 
pranishme te gjithe ortaket personalisht dh eta votojne ate ne menyre te unifikuar. 

Neni22 
Eksperte Kontabel te autorizuar 

1. Ne rast nevoje si dhe kur kerkohet nga ligji, kontrolli financiar dhe aprovimi I llogarive vjetore kryhet 
nga nje ekspert kontabel I autorixuar, I erneruar per dy vite financiare me mundesi rizgjedhjeje nga 
asambleja e pergjithshme me shurnice te zakonshme. 

2. Shkarkimi i ekspertit kontabel te autorizuar vendoset ne te njejtat kushte si emerimi i tij, ne rast se 
vertetohen gabime, abuzime ose behet e pamundur kryerja e detyres. 

Neni21 
Emerimi i Pare I Admintstratoreve 

4. Administratori i shoqerise per periudhen 5-vjecare ernerohet Ermir Kurti, atesia Adem, amesia 
Shehide, shtetas Shqiptar, lindur ne Fushe Kruje dhe banues ne Fushe Kruje, me adrese Rruga Gashi, 
Lagjia Bakushe-Visha Fushe Kruje, lindur me 26/ 11 / 1985, gjendja civile "i martuar", madhor, me 
zotesi te plote juridike per te vepruar, me Leternjoftim ID nr. 035308039 dhe nr. 
personal I51126006K. Administratori i shoqerise per periudhen 5-vjecare ernerohet Arjan Elezi, atesia 
Besnik, amesia Ajete, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane,Tirane dhe banues ne Larushk Fushe-Kruje, 
lindur me 25/10/1991, gjendja civile "beqar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per 
identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036268068 dhe nr. personal Il 1025046F. 

Neni20 
Kompetencat e admintstratoreve 

1. Administratoret kane te drejte e detyrohen te: 
a) Kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarcse tregtare te shcqerise, duke zbatuar 

politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) Perfaqesojne shoqerine tregtare; 
c) Kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shoqerise; 
d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 

veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente 
perpara asarnblese se pergjithshme per miratim; 

e) Krijojne nje system paralajrnerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne mbarevajtjen e 
veprimtarise dhe ekzistencen r shoqerise; 

f) Krijojne rregjistrime dhe dergojne te dhenat e detyrueshrne te shoqerise, sic parashikohet ne ligjin 
Qendren Kombetare te Rregjist.rimit; 

g) Raportojne perpara asarnblese se pergjithshrne ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 

h) Kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
2. Adrninistratoret jane te detyruar te therrasin asamblene e pergjithshrne persaparashikon ky statut ose 

ligji. 
3. Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te zakoshrne. 

5. Adrninistratoret emerohen dhe shkarkohen me vendim te asamblese se pergjithshrne sipas 
parashikimit ne kete statut. 

Neni 25 



1. Shoqeria hyn ne procesin e likujdimit qe ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e ketij procesi 
asambleja emeron nje likujdus, I cili I paraqet asaj raportin e likujdimit dhe afatin e nevojshern te 
perfundimit te tij. 

2. Ne fund te procesit te likujdimit asambleja vendos me vendimin e ortakeve qe zoterojne te pakten % e 
kuotave te kapitalit mbi bilancin perfundimtar e financiar, mbi aktin e rregullueshmerise se punes se 
likijduesit dhe per mbylljen e procesit te likujdimit. 

3. Pas pagimit te kreditorve dhe shlyerjes se kuotave tek kontribuesit perkates, likujduesi ndan kapitalet 
e mbetura ndermjet ortakeve proporcionalishtme pjeset qe ato zoterojne ne kapitalin themeltar. 

Neni 31 
Likujdimi 

1. Shoqeria prishet me perfundimin e afatit te percaktuar, kur kjo vendoset nga ortaket si dhe kur jane 
arsyet e parashikuara ne ligj. 

2. Shoqeria nuk prishet kur njeri prej ortakeve falimenton, behet I paafte ose vdes, por vazhdon 
aktivitetin me ortaket e tjere qe kan mbetur si dhe me trashegimtarin e radhes se pare te ortakut te 
vdekur. 

Neni30 
Prishja e shoqerlse 

KREU VIII 
NDRYSHIMI I STATUTIT TE SHOQERISE 

Veprimtaria ekonomike e shoqerise mbaron me 31 dhjetor te cdo viti. Administratori ose personat e 
caktuar prej tij jane te detyruar te paraqesin bilancin vjetor dhe deklarimin e te ardhurave , dhe ti dorzoj 
prane organit perkates te tatimeve. 

Neni29 
Marredhenia me organet tatimore. 

Shoqeria ka te drejte te hap llogari likujduese prane nje ose me shume bankave ose institucioneve 
financiare dhe te kryeje veprime likujduese prane bankave. Ne keto banka ose institucione financiare si 
nenshkrirn I pare do te depozitohet ai I administratorit te shoqerise, I cili duhet te nenshkruaj per te 
gjitha veprimet financiare ne emer e per llogati te shoqerise. Ai mund te autorizoje edhe persona te tjere 
brenda shoqerise. 

Neni 28 
Marredhenia me bankat dhe institucionet financiare 

Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te ekzietences se fitimeve, asambleja e pergjithshrne 
percakton pjesen qe u takon ortakeve ne formen e diviidenteve mbi fitimin ne raport me kuatat qe 
gjithsecili ka ne shoqeri. Fitimi qe do te ndahet ndermjet ortakeve ne raport me kuotat, perbehet nga 
fitimi I vitit financiar te cilit I jane zbritur shumat e lena menjane per fondin reserve te dornosdoshem 
(5% e fitimit te cdo viti, deri sa ky fond te arrijevleren I/ IO e kapitalit themeltar) dhe nga ana tjeter I jane 
zbritur ose I jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshrne. 

Neni26 
Bilanci Vjetor 

1. Bilanci vjetor, inventari, raportet mbi operacionet financiare dhe raportet e vecanta te hartuara nga 
administratoret dhe eventualisht nga eksperti kontabel I autorizuar, miratohen nga asambleja e 
pergjithshrne e zakonshme. 

2. Miratimi I dokumentave mbi veprimtarine vjetore behen brenda nje afati prej tre muajsh nga data e 
mbylljes se vitit financiar. 

3. Gjuha qe perdoret ne miratimin e dokumentave eshte gjuha shqipe. 

Viti Financiar 
Cdo vit financiar fillon nga 1 Janar dhe perfundon me 31 dhjetor. 

Neni27 
Dividentet 
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